SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3833

E-MAIL: prefeitura@contato.ufsc.br

Ofício Circular n.º 001/PU/UFSC/2022

Florianópolis, 13 de dezembro de 2023.

Às Unidades Acadêmicas e Administrativas da UFSC,

Assunto: Falta d’água no Edifício Reitoria 2

1. A Prefeitura Universitária informa que suas equipes estão trabalhando para

solucionar o problema de falta d’água no Edifício Reitoria 2, onde parte do sistema de

bombeamento de água potável ao reservatório superior do edifício está danificado.

2. Hoje conseguiu-se providenciar junto um fornecedor a compra do conjunto de peças

para o reparo do sistema, todavia, o prazo estimado da chegada destes materiais à UFSC é de até

5 (cinco) dias úteis.

3. Deste modo, ainda que os materiais possam chegar antes do prazo, fica estabelecida

a data de 19 de janeiro de 2023 como previsão para a conclusão dos reparos e o reestabelecimento

de água potável ao Edifício.

4. Por fim, solicitamos às Direções das Unidades que desenvolvem trabalhos no

Reitoria 2 a reorganização provisória das rotinas de trabalho de suas equipes e a ampla divulgação

desta correspondência.

Atenciosamente,

Hélio Rodak de Quadros Júnior

Eng. Civil - CREA/SC n.º 093663-3

Prefeito Universitário - Portaria n.º 1.808/GR/UFSC/2022

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

O
F

C
 1

/P
U

/U
FS

C/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
7N

2G
O

3Z
3.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 H
EL

IO
 R

O
DA

K
DE

 Q
U

AD
RO

S
JU

N
IO

R
.